GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

12 DE JU
NHO D

E 1

81
7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS E SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO
CARGO DE AUDITOR FISCAL DA RECEITA ESTADUAL

EDITAL SEGER/SEFAZ N° 03, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS e o SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
no uso de suas atribuições legais, tornam público o resultado da perícia médica dos candidatos que se
declararam com deficiência, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva do cargo de Auditor Fiscal da Receita Estadual.

1. DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA

1.1  Resultado dos candidatos aprovados para as vagas reservadas às pessoas com deficiência, na seguinte

ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e resultado da perícia.

Inscrição

Nome

Resultado

21484 Carlos Morais Guilherme Filho  Deferido

22847 Gabriel Rocha De Aguiar Deferido

19756 Lucas Matheus Alves Bem Deferido

13603 Nicholas Amaro Miranda Deferido

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 O resultado definitivo da perícia médica dos candidatos portadores de deficiência foi deliberado pela
Equipe Multiprofissional, instituída pela Portaria Conjunta SEFAZ/SEGER/IPAJM nº 02-S, de 07 de fevereiro
de 2022.

Vitória, 09 de fevereiro de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

MARCELO ALTOÉ

Secretário de Estado da Fazenda